最高裁秘書第1537号

令和2年7月7日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 」’

司法行政文書開示通知書

4月30日付け（5月7日受付，第020108号）で申出のありました司法行

政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

既済事件一覧表（片面で8枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（当事者の氏名等） ，公にすることにより法人等

の権利，競争上の地位その他正当な利益を害するおそれがある情報（法人等の名

称等）及び公にすることにより裁判事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそれがあ

る情報が記載されており， これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号，

第2号イ及び第6号に定める不開示情報に相当することから， これらの情報が記

載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

日付：令和2年6月8日

ページ： ． 、 ’ 1/8
既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

－｢‐
－

主仔鐘判官主任飼査官 事件番号 終局区分 憲法少数番号 法廷 上告人 被上告人 備考 上告受理終局日

1第3小法廷宮崎裕子

2第1小法廷木澤・,克之

3第1小法廷山口一厚・
I

第1小法廷木澤･克之

第1小法廷山口一厚．

準
一
錘
一
筆
一
龍

宣
言

号
舶
４
９
９
第
漂
わ
報
瑠
２
一
元

〈
洞
《
洞

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

鎧
一
Ｍ
一
州
一
率

３
５
５

。
■
■
鹿

３
３
３

■
■
■

２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ

□
｜
□
｜
□

□
□
□

一
一

》

一

峠

嶢

帳

艫

艫

帳
一
鰐
一
》
罐

１
１
１
１
１
１
１
１
．
１
１

第
第
第
第
第
第
第
第
第
第

〕
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

オ
オ
オ
オ
オ
オ
オ
オ
オ
オ

く
く
く
く
く
く
く
く
く
く

年
年
年
年
年
年
年
年
年
年

一
兀
一
元
一
元
一
元
一
元
一
元
一
元
一
元
一
元
一
元

《
わ
《
祠
《
Ｔ
今
洞
〈
洞
く
れ
今
詞
今
祠
云
詞
《
祠

決定(棄却）第1小法廷 山口厚

木澤克之

R2．3．54 ■’ ■
－－

本條裕 決定(棄却）5 1第1小法廷 R2．3．5 煙 ■

叩
§
煙
桃
一
趣

決定(棄却）誕
一
誕
誕

小
卜
小

１
１
１

Ｊ
ノ
ノ

第
第
第

厚
一
峠

裕

準

華
一
轌
一
蒜

Ｍ

準
諏
羅
霊

R2｡3｡5

R2d3．5

R2．3．5

R2．3．5

６
’
７
－

８
’
９

□
□
｜
□
｜
□

ご

ロ
・
一
口
一
□

□
’

L 決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）廷
廷
法
法
小
小

１
１
第
第 堀内元城 決定(棄却）山口厚10 R2．3．5

R2．3･5

■ □

□

□□

Ｕ

－
１
’
１ 第'小法廷|池上政幸
第1小法廷深山卓也

壽
諏
弱

決定(棄却）鮪

輻

毒

決定(棄却）

決定(棄却）

I

f
l

12 因捌｡3口5 ■ ■
｛

池上政幸 令元年(オ)第1611号第1小法廷 R2｡3．513 ■ ■

□

□

□

口一

□
□
□
□

｜

’

郎
亮
子

琢

旭

彌

有

輻

瞬
調
、
榊
一

之
之
克
克
厚
厚

号
一
号
号

５

．

８

１

６
７
８

６
６
６

１
１
１

第
第
第

〕
ｊ
ｊ

オ
オ
オ

く
ｌ
く

年
年
年

一
元
一
元
一
元

〈
両
今
市
《
わ

大阪府 決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(却下）

141第1小法廷木澤

15第1小法廷木澤

16第1小法廷山口

17第1小法廷 山口

第1小法廷

第1小法廷

14 ５
５
５
５－》

■
■
■

３
３
３

■
■
■

２
２
２

Ｒ
Ｒ
Ｒ国

ロ
言４的
号
号

１
７
０

轤
溺
瞬

く
オ
オ

年
銅
銅

一
元
ゞ
２
２

今
而
今
洞
《
祠

決定(棄却）鷹野旭

森川さつき

鷹野旭

木澤克之

山口．厚

山口厚

－18第1小法廷 R2．3．5 ■ □

錘
誕
一
錘

小
小
小

１
１
１

第
第
第

１
２
２

９
０
１

19 決定(棄却）

決定(棄却）

R2．3口5

R2．3．5

R2･3．5

R2.3.5

R2｡3･5

R2．3．5

R2.3.5

□□
｜
□令2年(オ)第69号

［ □

錘
一
想
到
越
一
他

準
一
謹
一
軸
一
醇
一
裕

喝
一
喝
↑
樗
号
号

弱

肥

２
３
．
３

１
１

第
一
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ

ｊ
ｊ

オ
｜
オ
オ
オ

オ

く
く
く

く
く

年
年
年
年
年

２
２
２
２
２

《
祠
く
わ
今
而
．
《
わ
《
洞

識
準
華
需
塞

需
封
剰
一
榊
割

森川さっき

堀内有子

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

□
｜
□

□
□
｜
□
｜
□
｜
□

’白老町第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

第1小法廷

22

泌
一
郡
一
距

□
□

決定(棄却） ■

…

日付： 。令和2年6月8日
寺

ページ： ク/8

” 、終局区分~‐

既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月31日令和2年3月1日～

－－ － 一一 一 二 一 ■

上告受理｜ 終局日番号 法廷 主任鐘判官主任鯛査官 事件番号 上告人 被上告人 憲法|少数備考

理一際斗菫園
口
一
口

□
。
｜
□

’
’
１
１
１
１
ト
ー
』
・
●
！
‐
！
‐
．
‐

|決定(棄却） ！□。□
I f

l決定蔭却r－－－~1~Er一百‐

IR2.3.6

i…－－－－－IR2o3･6
1

IR2･3.6 決定(棄却） □！□

決定(棄却）

決定(棄却）

IR2.3.6

鰐：
序詞

呂一~割
|決定(棄却）
降定(棄却）

震冨

□□
L一一一一一一一一

|□’□

|□｜□
|□1口

R2･3.6
－一一

R2･3D.6

L菫

一６

|岡山市 I

加

■

■

３
３

■

■

２
２
Ｒ
Ｒ 決定(棄却) ！□！□

|R2.3.'0 1決定(棄却）I
□；□

R2.3blO |決定(棄却） □□

R2.3.10 1決定(棄却） □｝□

一凸一

呵霊耶瀧|宇賀克也 i野中伸子 ｜令元年(ｵ)第''95号

縣~匡駕
口
一
□

一

口
一
□

1＝ R2．3･10 1決定(棄却） □

旧
一

□
口
一

日付：令和2年6月8日
B 伊

ページ： 3/8
0
－－－■ =一 一一 一 一一

終局区分

既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月31日令和2年3月1日～

憲法|少数

□｜□

入告上被番号 法廷 主任裁判官■主任飼査官 事件番号

…
備考 上告受理 終局日

一画
|R2･3･'0
|R2･3.10

上告人

陸室墜型）
|決定(却下）

|決定(棄却）

|決定(棄却）
－

|R293･10 1決定(棄却）

蕊号号号号９２５６９２４５
５６６６１１１．１

聴麗麗聴
オオオオ

鋼瑠鋼璃
元一一元一一元一元一

令令一令一令

国
－

|決定(棄却）IR2･3･10
1

IR2o3･10

IR2.3.10

|決定(棄却）
｡

'決定(棄却）

IR2.3.10. 決定(棄却） □

|決定(棄却）

陸〈琴塑
|決定燦却）

幽
剛

口
一
口
一
□

国立大学法人山口大学

R2.3.10 決定(棄却）

R2．3■10

R2.3.10 決定

蝦
一
旭
一
胡
一
蹴
一
隅
蕊
一
説黙

碍
暘
腸
碍
碍

１
１
１
３
４

第
第
第
第
第

ｊ

ｊ
ｊ
ｊ
ゞ
ｊ

オ
オ
オ
オ
オ

く
く
く
く
く

年
年
年
年
年

２
２
２
２
２

令
令
令
令
令

R2.3雌
‐
胴
哩
馴
陸
佃
一
鱗
一
馴
屈

朏
一
朏
一
剛

IR2．3
1 ． ．

一一一二 －－． － － 三 一一一一・四一 戸一

|R2.3.10 1決定(棄却）

瀧
瀧

一
小
小

－
３
》
１

饒
露
一

一
氾
一
羽
一

Ｆ

一
‐
」

冠爾雁画

|R2d3･10 1決定(棄却）

iR2･3･12陳定(棄却）

R'･3．1ク

林道晴

小池裕 3，壬

’

禾凛寛芝弓願~元爾~|令元年(才麓'4幅－
751第1小法廷j深山卓也｜斗谷･匡志 |令元年(オ)第1621号

壽離護憲引牒篝駕巽壷 国’
=｡－一

一

日付：令和2年6月8日

ページ： ． 4/8
既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

上告受理終局日番号 法廷 主任裁判官主任鯛査官 事件番号 上告人 被上告 備考 終局区分 霧
一
□
｜
ロ

塗
□
｜
□

人

78第1小法廷|木澤克之光岡弘志

79第1小法廷|山口厚 鷹野旭

令2年(オ)第118号 |決定(棄却）

|決定(棄却）
決定(棄却）決定(棄却）

R2．3w12

R2．3．12令2年(オ)第133号

80第1小法廷 池上政幸 ‘和久－彦 令2年(オ)第141号 R2o3P12 □ □

函
》
副
一
理
鯛

叫

顕

妬

』
』
’
一
一

作田

士井

村田

村田

村田

笹本

笹本

家原

家原

小川

堀内

中野
一

堀内

堀内

中野

堀内堀内

廷
廷
廷
廷
廷
廷
廷

法
法
法
法
法
法
法

、
、
、
、
、
１
１

４
川
〃
〃
川
４
川

１
１
２
２
２
２
２

第
第
第
第
第
第
第

如
一
繧
一
踊
一
耐
一
蹄
一
藷
一
雲
一
幸
一
諒
一
耐
一
藷
蹄
一
乗

藷
蹄
一
奉 三浦

厚
一
謹
一
韓
一
準
一
準

評

一
辮
一
守
一
守
一
禮
一
許
準
一
守

許
準
一
守 守

彰
一
準
一
韮
一
韮
一
韮
鍼
錨
一
龍

罐
蘂
一
誠
一
認
一
箒

識
一
認
一
箒 有子

号

号

渇

瑁

鍔

娼

罎
娼

罎
罎
・
鰐
碍
需

８
９
１
１
１
０
０
１
２
３
．
３
４
６

帖
口
露
静
雰
評
評
詞
講
討
・
詞
罫
調

》

》

識

諦

苛

評

評
謝
謝
↑
・
認
識
一
識

諦

今
而
今
洞
く
わ
〈
洞
今
Ｔ
今
や
〈
や
《
祠
、
〈
わ
．
〈
祠
〈
洞
一
〈
や

〈わ

R2･3..12 1決定(棄却） □
｜
□
｜
□
｜
□
｜
口
一
□
｜
■

□
｜
□
｜
□
一
口
一
□
｜
□
｜
□

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R2．3．12

R2.3"13

R2"3．13

R2o3｡13

R2･3．13

R2．3｡13

決定(棄却）

決定(棄却）87

第2小法廷三浦守 決定(棄却）88 目捌ﾛ3．13

□ □

89 1第2小法廷
901第2小法廷

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R2o3"13

R2･3･13

R2･3．13

R2．3｡13

R2．3．13

□
｜
□
｜
□
｜
□
｜
口
一

ロ
ー
□
｜
□
｜
□
｜
□

小川i小呵小川

廷
廷
廷
廷

法
法
法
法

小
小
小
小

２
２
２
２

第
第
第
第 一藷 菅野一陸 博乏一筆 亘逼卓逸

｜
兜

１
２

９
．
９

自
看２鮪
号
１
２

鑑
一
園

く
オ
毒
琿

〈
お
く
や

R2｡3｡13 1決定(棄却）94 ■ □

舟橋伸行 決定(棄却）第2小法廷 岡村和美 R2．3．1395 ■ □

笹本哲朗 号
邉
５
２
第
第
〕
ｊ
オ
オ
く
ｌ
年
年
２
２

今
祠
今
而

96第2小法廷 三浦守 決定(棄却）

決定(棄却）

R2.3.13
□
□

□

｜
□
：
□
‐
百
一
旦
旦
□

百
一
口
一
□
｜
口
一
口
面

》
｜
蹄

聿

零
一
聿
一
素

睦
一
準
一
守
一
許
一
守
一
守

97第2小法廷

98第2小法廷

99第2小法廷

100第2小法廷

101第2小法廷

102第2小法廷

準
一
蔀
一
旭
一
塞
一
甕
塞

鍔
癩
‐
雷
一
剰

華
》
・
’

R2．3．13

R253．13

R2｡3．13

R2･3"13

R2．3．13

R2｡3．13

I

号
号
号
号
号

５
８
１
３
９

２
２
３
８
８

１
１
１
１
１

第
第
第
第
第

ｊ
ｊ
ｊ
ｊ
ｊ

オ
オ
オ
オ
オ

く
く
く
Ｉ
く

年
年
年
年
年

２
２
２
．
２
２

《
わ
く
祠
〈
祠
今
石
今
詞

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

国､ ’

日付：令和2年6月8日

ペ÷ジ： “ 5/8

｣一屋星全一
映定(棄却’

既済事件一覧表 集計期間

番号 法廷 主任裁判官I主任鯛査官

令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

一
数

雨
少一難

缶垈塁翌患零
被上告人事件番号 上告人

児

]4

]5

〕6

〕フ

〕8

〕9

1［

》
《

|R2･3･17

|R2.3･17

□｜□
□i□

峠
一
脈
一
峨
一
》

|決定(棄却）
映定(棄却）

癖罰
原颪粟罰

IR2･3.17

IR2.3.1.7
ー－

IR2･3.17
ヨ
幸
器
需
出
器
詐

旧

塵|杯景一 ｜大奇麻代

廣瘡晴一稀手一暉罫一顧

翻尿一国

!R2.3.17

IR2.3.17
L－－－－－

|R2･3.17

|決定(棄却）
！

1決定(棄却）

IR2.3.17 1決定(棄却）

ｰ－1皇一
原2.3.17映定(棄却）

ano

塵干貿易

辛室笹竺 iR2･3･17 1決定(棄却）

|R2b3･17 1決定(棄却）
！
亘
旧

一

一
国

1決定(棄却）IR2．3．17

1

令元年(オ)第1670号橋
一
野
・
田

舟
一
中
作

：
；
一
↑
Ｉ

一
ｍ
ｅ
一
一
一
▲

鱒￥
1191第3小法廷

120I第3小法廷

121第3小法廷|林道晴●

際淵簔篝謡
|宮崎裕子
I

122第3小法廷
■

一一一一一■■■＝一

|戸倉三郎1231第3小法廷

》克也

克也

124第3小法廷|宇賀
’

125第3小法廷|宇賀
１
－
１
－
１

日付：令和2年6月8日

ページ： 6/8

上告受理i終局日 終局区分：

~司驚詞蕊烹~=宝二二隣
R2･3･17

R2･3o17

既済事件一覧表 ･令和2年3月31日集計期間 令和2年3月1日～

J憲法i砂数一

再耳
上告人番号 法廷 〆主任裁判官主任鯛壷官 ：事件番号

蕊鵬

備考被上告人

決定(棄

決定(棄

却） ｜□｜□

却） ｜□！□R2･3･17

R2．3．17

R2.3..19

決定(棄却） ｜□｜□

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

□
｜
ロ
ー
旧

□
｜
口
一
口

R2．3．19

R2．3･19

|決定(棄却）

陳定礒罰

|決定(棄却）
－

|決定(棄却）
1決定(棄却）

|R2．3｡24
F面百画耳
4

1R2.3･24

庵珂
!R2.3.24 一百丁百J

一

砺
号

１
》
１
８

鵬
鵬
榔

解
溝
一
頃

《
洞
《
洞
一
冬
洞２

》

|R2･3･24

｜
口
‐
一
口

I

号
号
暘
碍

１
８
４
５

９
９
１
１

麗
麗
麗
境

オ
オ
オ
オ

く
く
く
く

年
年
年
、
年

２
２
２
２

《
わ
《
わ
《
和
今
洞

ｉ
Ｉ
－
ｌ
Ｉ
ｉ
．
｜
□
□

叩
一
口
□

口
一
□

口
一
□

》
口
》
｜
》

国立研究開発法人農業･
食品産業技術総合研究

’

》

一

」

１

１

１

－
１

秀
一
之
一
代

尚
一
寛
一
麻

原
田
寄

一
家
作
大

一
一一
郎
也

一
晴
一
三
一
克

郵
倉
寶

一
林
戸
手

一
廷
廷
一
廷

砺
蠅
州

第
第
」
際
‐

１
２
－
３

幅
帽
一
幅 □i□’

日付:令和2年6月8日

ページ： 7/8 －

|決定(棄却）
ー－－－－－－－－．、一一

陸定(棄却
匡颪棄薊-－－

R2．3．24

R2･3･24

ローロニロ

R2･3624

決定(棄却）R2･3･24
｡

生

既済事件一覧表 集計期間 令和2年3月1日～ 令和2年3月31日

i~主任嚢判官一主任飼査官一一~事俘番号 ‐

|壼童_型--1圭岡弘志|令2年(ｵ)筆187号

ー

番号 法廷

154第3小法廷

被上告人 備考上告人

155第3小法廷Ⅱ宇賀克也 ｜森川さっき ｜令2年(ｵ)第201号
一一一一一__一一一－一.↓一--------.…_-----.'一-－－－－－－－－－－－－---------

156第3小法廷|林道晴 ｜堀内 有子 ｜令2年(オ)第242号
l ‐ ‐

157第3小法廷|宮崎裕子 ｜野中伸子令2年(オ)第259号
一一一一一L－－－…-----

4158第3小法廷燃景－」作田寛之令2年(ｵ)第274号
一一一----.- ． 〃‐ 一一------.-.→-- ,...-ニーーー.一一 ...．.≦ .～－－-零．－－－．－=－－－＋一

決定(棄却）

決定(棄却）

決定(棄却）

R2．3.24

姜

一

‐
’
１
－
１

I

号
号
号

号
号
・
刀
氾
叫

８
９
１
．
１
１

８
４
１
１
３

醗
勲
麓
麗
麗

わ
れ
付
一
付
け

頃
頃
・
年
年
年

２
２
一
元
・
一
元
一
元

《
洞
今
祠
《
祠
．
今
や
今
洞

|東京都 R2.3･24

R2･3･24

R2．3．26 決定(棄却）

R2.3.26 決定(棄却）

旧
一
個

口
一
□

１
１
１

決定(棄却） ’
R2．3･26 叩

‐
｜
叩
一
叩
‐
叩
一
叩
；
叩

一
一

鵬
鵬
二
号
号

脚
勵
一
剛
剛

冴
付
一
オ
オ

燕
溝
蹴
噸

〈
わ
《
祠
塞
祠
．
《
祠

尋
ｌ
‐
‐
“
Ｉ
Ｉ
－
Ｉ
Ｉ
－
Ｉ

蕊
◆二

176篦2小法廷|菅野博之． 本條.裕
当 ≦--.---.と－－1 ．戸~･一一一一一一一午

。 ！ ． ．

1771第2小法廷|草野耕一体條裕

|

!77"=嵯塁|雪耕=｣本條裕 ｜

令2年(オ)第92号

|令2年(ｵ)第194号

|令2年(ｵ)第223号

匿竺
|令2年(オ)第255号

晨 |決定(棄却）
I

l決定(棄却）

ー一一一一一------=一

|決定(棄却）

|決定(棄却）
|決定(棄却）

決定(棄却）

IR2.3.26

IR2･3･26

;R2.3.26

!R2..3.26
1

IR2･3･27
一 L

IR2.3.27

□｜□’

令元年(オ)第1375号

日本司法支援センター令元年(オ)第1445号

令元年(オ)第1511号

&.2アr=1棄却）
隈2.3.27．映定(棄却）

□
｜
□令元年(オ)第1569号

令元年(才庫"号

三鶏第1638号
一合･具圭一寺 －－－‐～－－－ユーー

第1666号

～

日付：令和2年6月8日
ゆ

○

ページ: ． 8/8

●

上告受理終局日 終局区分一一~一~－－－－一一－一~一一~~－－－－－－－憲蔑,少数

筐篝蓋
R2．3．27

句

R2．3･27

既済事件一覧表 粟計期間 令和2年3月1日～

事件番号

令和2年3月31日

法廷 ・主任裁判官主任閏査官

第2小法廷|三浦守 ｜光岡弘志

上告人 被上告人 備考番号
一

180 令2年(オ)第29号
一一一一一一一一一一一輯一一一一一一r一一一■"

令2年(オ)第44号

事瀝調二 匿唖182

第2小法廷}三浦守洸岡弘志・冷2年(ｵ)第154号
h一＝ーも=一旬一一一一G－一一 1

坂市183

184蟻2小法廷|菅野淫圭一｣塞内有子伶2年(ｵ)第166号
1851第2小法廷|菅野 唾_|琴厚轌J笠奎亘溌1邉一

詞蓋篝灘鵲｜
克也 |堀内元城 I令元年(ｵ)第剛号 ｜
Ⅷ堀内元城冷元年(ｵ)第'576号’

立行政法人日本高速
路保有･債務返済機構 I

号
鳩
３
１
５
３
第
第
ｊ
ｊ
オ
オ
く
く
年
年
２
２
令
令 二二I －▲ ▲一 一▲－ － 一一一 四一一一画一西ー▼■ 幸一■ー－－甲 ■一

一

〃

一も